
17. Oktober 2024  

Alter Südfriedhof München 

08:31 Reitmehring 

09:29 Ostbahnhof 

09:42 Ostbahnhof BUS 58 

10:00 Kapuzinerstr 

10:30 Beginn der Führung Stefanskirche 

 

12:42 Sendlinger Tor U6 

12:55 Odeonsplatz 

13:00 Kantine Landwirtschaftsministerium 

14:30 Wanderung zum Ostbahnhof 

16:55 Uhr Ostbahnhof Gleis 7 

17:49 Bahnhof Reitmehring 

 

Alter Südfriedhof (München) – 

Wikipedia 

Capriccio: Mehr als eine letzte 

Ruhestätte (ardmediathek.de) 

 

 

Alter Südlicher Friedhof, Alter Südfriedhof, München - Startseit e (florian-sche 

ungraber.de)  

Der Alte Südliche Friedhof ist ein 

historischer Friedhof von 

europäischem Rang. Die 

Ansammlung historischer, 

kunstgeschichtlich bedeutsamer 

Grabmäler ist einmalig - es ist wie in 

einem großen Freilichtmuseum. Der 

Friedhof ist als 

Landschaftsbestandteil geschützt 

und eine grüne Oase von großer 

ökologischer Bedeutung. 

Wir erhalten eine Führung durch 

Florian Scheungraber 

Siehe Link 

https://de.wikipedia.org/wiki/Alter_S%C3%BCdfriedhof_(M%C3%BCnchen)#Denkmalschutz
https://de.wikipedia.org/wiki/Alter_S%C3%BCdfriedhof_(M%C3%BCnchen)#Denkmalschutz
https://www.ardmediathek.de/video/capriccio/mehr-als-eine-letzte-ruhestaette/br-fernsehen/Y3JpZDovL2JyLmRlL3ZpZGVvLzJkMjJkNDE3LWE5YTgtNGRiNy1hZjMzLTE1ZTQzNTZlNDk5ZA
https://www.ardmediathek.de/video/capriccio/mehr-als-eine-letzte-ruhestaette/br-fernsehen/Y3JpZDovL2JyLmRlL3ZpZGVvLzJkMjJkNDE3LWE5YTgtNGRiNy1hZjMzLTE1ZTQzNTZlNDk5ZA
https://www.florian-scheungraber.de/
https://www.florian-scheungraber.de/

